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1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Né mbéshtetje t& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarct dhe shogérité tregtare”, né
vendimin e Kgshillit t& Ministrave nr. 302, daté 11.05.2022 “Politikat Kombétare pér
riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe p&épunimit t€ ujérave
t& ndotura”, Marréveshjes pér Krijimin e Shoqéris¢ Rajonale Ujésjelles Kanalizime Elbasan
Sh.A. t& lidhur midis Bashkive Elbasan, Librazhd, Pegin, Cérrik, Belsh, Gramsh dhe
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé daté 22.07.2022, &shté krijuar Shogeria
“SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME” SHA e regjistruar prane Drejtorise
Rajonale Tatimore Elbasante me NIPT M23322201V ka per aktivitet
a) Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij;
b) Mirembajtja e sistemit/sistemeve te fumizimit me uje te pijshem;
¢) Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve;
¢) Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura;
d) Mirembajtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria
duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e
saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi.
Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me lejet, autorizimet, ligencat sipas legjislacionit ne
fugi. Administratori i shoqerise Z. Luan Tabaku.
Kapitali i Shogerise eshte i perbere nga:

- 51% Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé

- 5.46% Bashkia Cerrik

- 4.13% Bashkia Gramsh

- 28.52% Bashkia Elbasan

- 3.34% Bashkia Peqin

- 4.42% Bashkia Belsh

- 3.13% Bashkia Librazhd

2. BAZAT E PERGATITJES

2:1 Deklaratat e pérputhshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit & kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané&
pérgatitur dhe paraqitur né Lekun shqiptar (“Lek”), rrumbullakosur né mijéshen mé t& afért. Leku
shqiptar éshté monedha funksionale dhe paragitjes pér Shogériné.

2.3 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon g& Drejtimi t& bé&jé gjykime, vlerésime dhe supozime q&
ndikojné zbatimin e politikave kontabél dhe n&é shumat e raportuara aktiveve, detyrimeve, t€
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t€ ndryshojn€ nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél

jané t& njohura né periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
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vlerésimeve kontabél &sht¢ minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e
veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3, POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontab&l t¢ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente pér t€ gjitha periudhat e
paraqitura né kéto pasqyra financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n€ monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale (Lek) me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e bilancit jané
konvertuar n€ Lek, me kursin e kémbimit té asaj date. Fitimi ose humbja né monedhé té huaj né zérat
monetaré éshté diferenca qé rezulton nga konvertimi i njé numri té caktuar njésish né monedhé té huaj
né Lek me kurse t€ ndryshme kémbimi. Aktivet dhe pasivet jo monetare né monedhé t¢ huaj jané
konvertuar né Lek me kursin e kémbimit té datés sé transaksionit, ndérsa ato g€ jané matur me vleré té
drejté jané konvertuar né€ Lek me kursin n€ datén kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat né
monedhé t& huaj g€ vijné nga konvertimi né Lek jané njohur né pasqyrén e performancés.

Kursi zyrtar i kémbimit i Bankés s& Shqiperisé pér 31 dhjetor 2022 dhe 2021 ka qéné si mé poshté

30 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Euro (EUR) 114.23 120.76
Dollar (USD) 107.05 106.54

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo — derivativé pérbéhen nga llogarité e arkétueshmé, paraja dhe mjetet
monetare dhe llogarité t& pagueshmé.

Instrumentat financiaré q&é pérmbajné njé detyrim dhe element kapitali njihen ose si detyrime ose si
kapital. Shoqéria ka klasifikuar si detyrim ¢do hua té konvertueshme té marré.

Instrumentat financiaré jo — derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat e
mbajtur jo né vlerén e drejté népérmjet ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet
mé poshté. N& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiar jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé
poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢’rregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& Shoqérisé mbi fluksin e
mjeteve monetare t€ aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar te njé palé e treté
pa mbajtur Kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale t&€ aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data né t& cilén
Shogéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢’rregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t&¢ Shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.
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financiare t& debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar si dhe
vonesa né pagesa, konsiderohen si tregues gé llogarité e arkétueshme jané zhvlerésuar.

Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& rrjedhjeve t&
ardhshme t& parashikuara té parasé t&€ skontuara me normen efektive t€ interesit.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér

qéllimin e pasqyrés sé rrjedhés s€ paras€, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me kosto.

Kredité dhe huaté

Kredité dhe huaté rregjistrohen me shumat neto t& marra. Cdo zbritje, prim apo diferenca té tjera midis
t& ardhurave neto dhe vlerés sé rimarrjes amortizohen dhe pérfshihen n€ koston financiare té kredisé€ té
shpérndaré gjaté kohézgjatjes sé kredisé. Shpenzimet e interesit mbi kredit¢ llogariten né bazat e
parimit t& sé drejtés sé konstatuar. Kostot e huamarrjes rregjistrohen si shpenzime kur ato ndodhin.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& paras€ dhe ekuivalenteve té saj, llogarive t& arkétueshme dhe t&
pagueshme, dhe huave jané t&€ ngjashme me vlerat e tyre kontabél neto pér shkak té maturimit
afatshkurtér ose normave té interesit té cilat i pérafrohen normave t& tregut.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

33 Aktivet afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjen nga rénia né vleré. Kostoja pérfshin shpenzimet té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve té veté ndértuara pérfshin koston e blerjeve t&¢ materialeve, punén dhe ¢do
kosto tjetér qé ka pér synim t€ sjellé aktivet né kushte pune, koston e ¢montimit dhe hegjen e
elementéve, rregullimin e vendit né t& cilin ato jané vendosur si dhe kostot e kapitalizuara té
huamarrjes. Programi i blerg, i cili éshté i réndésishém né funksionimin e pajisjes sé lidhur me t& &shté
kapitalizuar si pjesé e asaj pajisjeje.

Kur pjesé té aktivit kané kohézgjatje t&€ ndryshme ato kontabilizohen si aktive mé vete (pérbérésit mé
t¢ médhenj) té grupit t€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e njé aktivi afatgjaté material pércaktohen né bazé
t& krahasimit midis t& ardhurave nga nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés s&¢ mbartur dhe kéto fitime
apo humbje njihen neto né pasqyrén e performancés.

ii. Kostot vijuese

Kosto e pjesés zévéndésuese t& njé elementi t€ aktiveve fatgjata materiale njihet né vlerén e mbartur
né qofté se ka prohahiitet.gé pérfitimet ekonomike né 'ardhmen do t& gjenerohen nga ky aktiv dhe
do t& dx}éa@Rin né Shvqéri, si dhe kosto e késaj pjese & jété e matshme né ményré t& besueshme. Kostot
e shér‘agﬁeaflgdé porditshme t& pajisieve dhe makinefive njihen né pasqyrén e ardhurave kur ato
ndodhim.

il Amortizimi



Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&¢ mbetur mbi jetén e
¢do pjese t& njé aktivi qé nga dita e paré e muajit ¢ pason muajin né t€ cilin ai €shté bleré.

Aktivet e dhéna me qira amortizohen pérgjaté periudhés mé t& shkurtér midis kohés s¢ dhénies me gira
dhe jetégjatésisé sé tyre. Toka nuk amortizohet.

Té gjitha aktivet materiale t& Shoqérisé amortizohen me vlerén e mbetur dhe vetém aktivet jo
materiale amortizohen me metodén lineare. Toka dhe shtépité e banimit (pérfshiré shtojcat) nuk
amortizohen. Normat vjetore t&€ amortizimit jan€ si mé poshté:

Né %
Ndértesat. konstruksione, makineri 5
Mjete transporti, pajisje dhe instalime 20
Pajisje t& tjera 20
Pajisje kompjuterike 25

3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.4 Zhvlerésimi
i Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi dhe kur kjo
mund té vlerésohet me besueshméri.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€¢ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbartur dhe vlerés aktuale té rrjedhjeve té ardhshme t& parashikuara t€ paras€ té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale.
Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t&€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika t&
ngjashme té rrezikut t& kredisé.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performancés.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t€
ndodhur pas njohjes sé¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&¢ matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e performancés.

i. Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare t& Shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar
nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e
aktivit. Shuma e rikuperueshme &shté viera mé e larté ndérmjet vlerés sé drejté minus kostot e shitjes
dhe vlerés né pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, rrjedhja e pritshme e ardhshme e parasé
géshté skontuar né,ylerén,aktuale duke pérdorur normén e skontimit q& reflekton vlerén aktuale t&
parasé hg@mRg dhe'feziget specifike t€ aktivit pér té cilat ylerésimet e rrjedhjeve t& ardhshme t& parasé
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35 Provigjonet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarje t€ shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo té
kushtéuar, i cili mund t&€ vlerésohet né ményré t€ besueshme dhe ka mundési qé né t€ ardhmen do té
duhen rrjedha dalése parash pér shlyerjen e tij.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérbéhen kryesisht nga tarifat fikse t&€ magazinimit dhe trajtimit pér periudha kohe té réna
dakord midis paléve. Kontratat jané pérgjithésisht afatgjata dhe tarifat jané objekt rregullimi vjetor pér
inflacionin. T¢ ardhurat nga njé kontraté magazinimi pér sigurimin e shérbimeve njihen gjaté
kohézgjatjes s¢ kontratés me metodén lineare.

557 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozitat bankare
dhe fitimet nga transaksionet né monedhé t&€ huaj. Té ardhuyat nga interesi njihen kur ato konstatohen.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet financiare r,/ga huamarrjet, humbjet né monedhé t&é huaj
dhe ndryshimet n& vlerén e drejté té aktiveve financiare/pérmes fitimit apo humbjes né vleré t& drejté
(nése ka). Té gjitha kostot e huamarrjes njihen né/pasqyrén e performancés kur ato ndodhin.
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3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.8 Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e performancés.

Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t€ ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur normat
tatimore né fuqi né datén e raportimit.

39 Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes gé lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve t€ kualifikuara,
t¢ cilat jané aktive q¢ domosdoshmérisht kérkojné shumé kohé pér t& qéné gati pér pérdorim ose shitje, i
shtohen kostos sé kétyre aktiveve, derisa kéto aktive t€ jené gati pér pérdorim ose shitje.

4 MJETET MONETARE

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Banka rezidente /Euro 0 0
Banka rezidente /USD 0 0
Banka rezidente /Lek 36.531.311 0
Banka rezidente / GBP 0 0
Arka 0 0
TOTALI 36.531.311 0

a3 TE DREJTA TE ARKETUESHME

Té& drejtat e arkétueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 pérbéhen si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Llogari té arkétueshme, neto 0 0
T& drejta nga njesite ekonomike brenda grupit 29.177.448 0
Tatimi mbi fitimin = .
Té arkétueshme nga shteti: TVSH e zbritshme 239.637 0
Garanci 0 -
Hua punonjes/paleve te treta 0 0
Kapital i nenshkruar i papaguar 4.900.000 0
TOTALI 34.317.085 0
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6 INVENTARI

Inventari mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 pérbéhet si mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Mallra 233.359.461 0
Parapagime per inventar 0 0
TOTALI 233.359.461 0

Bazuar né marréveshjen e tranferimit t& nénshkruar ndérmjet secilés shoqéri transferuese me
shoqéring pritése [Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan sha]. inventarét jané
transferuar fizikisht né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare dhe jané dokumentuar népérmjet
léshimit t& faturave tatimore té fiskalizuara nga ¢do njési si dhe raportimit t€ tyre né pasqyrat
financiare t&¢ mbyllura pér vitin ushtrimor 2022. Deri né ditén e mbylljes s& pasqyrave financiare
faturat e fiskalizuara jané né shumén gjithsej 221,670,175 leké, diferenca né shumén 11,689,286
leké do té dokumentohet me l&shimin e faturave tatimore té fiskalizuara gjaté vitit 2023 pér té
saktésuar pérfundimisht inventarin e transferuar fizkisht né daté 31 dhjetor 2022.

7 SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 pérbéhet si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Shpenzime te periudhave te ardhme 0 0
TOTALI 0 0

8 AKTIVE FINANCIARE - TITUJ TE TJERE TE HUADHENIES

Tituj te tjere te huadhenies pér vitin 2022 dhe 2021 i referohet :.

Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Tituj Pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda
grupit 0 0
Tituj te tjere te huadhenies 0 -
TOTALI 0 0
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9 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE DHE JOMATERIALE

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2022 pérbéhen si mé poshté:

Vlera neto
Gjendja mé 31
dhjetor 2021
Shtesa
Pakésime
Gjendja mé 31
dhjetor 2022

Amortizimi
Gjendja mé 31

//// dhjetor 202x
T Vicarkontabél

neto
31 dhjetor 202x

Toka dhe Impiante Te tjera instalime dhe Totali
ndértesa makineri pajisje Aktive te tjera
0 0 0 0 0

1.688.290.995  2.445.052.337 27.534.428 45.080.640 4.205.958.401
- 0
1.688.290.996  2.445.052.337 27.534.428 45.080.640 4.205.958.401
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Digitally signed by Luan

Tabaku

Luan

Date: 2023.07.31
13:16:15 +02'00'

Tabaku



10 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Detyrime t€ tjera mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 pérbéhen si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2022 Mg 31 dhjetor 2021

Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Arketime ne avance per porosi 6.976 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 368 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda

grupit -0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 0
Detyrime ndaj shtetit: Sigurime shogérore 189.655 0
TOTALI 196.999 0

- Shuma 6.976 leke jane likujdime te kliente-ve te UK-ve ekzituese te paguara ne llogarine e re
te SHRUKE. Jane Kklasifikuar si detyrime afatshkurtra, pasi me dorezimin e Raportit te
Transferimit te Veprimtarise Ekonomike, do kalohen si arketime nga klientet perkates.

- Shuma 368 leke eshte detyrime ndaj Posta Shqiptare sha..

- Shuma 189.655 leke eshte detyrimi per sigurimet shogerore dhe shendetesore dhe TAP per
muajin Dhjetor 2022 i cili eshte paguar ne muajin Janar 2023.

11 DETYRIME TE TJERA AFATGJATA

Detyrimet e tjera afatgjata ne shumen 4.503.256.260 leke i perket kontributeve ne
vlere monetare dhe me transferim Aktivesh Afatgjata sipas listes me poshte:
- 30.000.000 leke fond per performancen e UK-ve ekzistuese dhene nga AKUM
- 3.960.000 leke fond per pagesen ndaj Ekspertit per procesin e Transferimit te
Veprimtarise ekonomike
- 2.535.119.881 leke nga UK Elbasan (2.526.634.885 leke aktive + 8.484.996 leke
mjete monetare)
- 174.452.007 leke nga UK Belsh (173.040.427 leke aktive + 1.411.580 leke mjete

monetare)
- 424.322.400 leke UK Cerrik (422.782.689 leke aktive + 1.185.594 leke mjete
monetare)
- 161.334.895 lekeUK Gramsh (154.665.101 leke aktive + 6.669.794 leke mjete
monetare)
- 1.072.700.225 lekeUK Librazhd (1.060.266.788 leke aktive + 12.433.437 leke mjete
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12 KAPITALI AKSIONAR

Kapitali i nenshkruar i Shogerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Elbasan sha eshte 10.000.000 leke

Kapitali i Shogerise eshte i perbere nga:
- 51% Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé
- 5.46% Bashkia Cerrik
- 4.13% Bashkia Gramsh
- 28.52% Bashkia Elbasan
- 3.34% Bashkia Peqin
- 4.42% Bashkia Belsh
- 3.13% Bashkia Librazhd

Humbja per vitin financiare 2022 eshte 2.297.002 leke.
Mé 31 Dhjetor 2022, kapitali aksionar &shté 7.702.998 Lek

13 TE ARDHURA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021

paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Te ardhura nga shitja e mallrave 0 0
Te ardhura te tjera 0 -
TOTALI 0 0

14 LENDE E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Shpenzimet per lende te pare dhe mallrat e tjera per rishitje

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 0 0
Te tjera shpenzime 0 0
TOTALI & 0

15 SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli pérbéhet nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetsore:

Digitally signed by Luan Pér vitin e mbyllur
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TOTALI 1.665.740 0

16 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime té€ tjera pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Amortizimi 0 0
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 600.071 0
TOTALL 600.071 0

Ne zerin shpenzime te tjera te shfrytezimit perfshihen shpenzimet si me poshte :

Noteriale, Postare, Kancelarike, Certifikate Elektronike, Anetaret dhe sekretar Keshilli, Komisionet
bankare, Tatim ne burim, Komisione bankare, Taksa dhe tarifa vendore, gjoba.

17 TE ARDHURA TE TJERA

Te ardhurat nga kursi ikembimit jané detajuar si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Te ardhurat nga kursi i kembimit 0 0
Te ardhura nga interesi 12
TOTALI 12 0

18 SHPENZIME TE INTERESI DHE SHPENZIME TE NGJASHME

Shpenzime nga interesat dhe nga kursi i kembimit jané detajuar si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Shpenzime interesi 0 0
Humbje nga kembimetaalutore / 0 0
ZbritjelaH@llauar kligntere / / 0 0
Tabaku 13:16:15 +0200 /
TOTALI / / 0 0



19 SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE

Shpenzime nga interesat dhe nga kursi i kembimit jané detajuar si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Shpenzime per sherbimet bankare 31.203 0
TOTALI 31.203 0

20 TATIM FITIMI

Shoqéria éshté subjekt i tatim fitimit n& Shqipéri; norma e tatim fitimit &shte 15% pér vitin 2022.
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime
tatimore konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat
dhe rregjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare
jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Pérllogaritja e normés efektive té tatim fitimit pér vitin 2022

Totali i te ardhurave nga aktiviteti 0
Totali i shpenzimeve nga aktiviteti 0
Fitimi Kontabel (2.297.016)
Shpenzimet e pazbritshme (10.000)
Fitimi Tatimor 0
Tatim fitimi i llogaritur 0
Fitimi Neto 0
Parapagimet tatimi mbi fitimin viti 2022 0
Detyrimi per tu paguar 0

21 ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje gjygésore 1€ tjera
Gjaté aktivitetit normal, Shogéria mund t& pérfshihet né procedura ligjore, padi dhe céshtje gjyqésore

me palé t& treta. Drejtimi beson se ¢do ngjarje e mundshme né t& ardhmen nuk do té keté efekt
negativ material né pozicionin financiar t& Shoqgrisé, né rezultatin apo né fluksin e mjeteve monetar.

22 NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ndodhur asnjé ngjarje pas datés sé raportimit q¢ do t& kérkonte rregullime apo shpjegime t&
métejshme né kéto pasqyra financiare. 7
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